



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

08.05.2019

г.Казань

№ 387

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.05.2018 № 407 «О реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.05.2018 № 407 «О реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Татарстан на 2013 – 2020 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.04.2013 № 235 «Об утверждении Государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Татарстан на 2013 – 2021 годы», Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

в абзаце третьем пункта 9 слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словами «субсидий»;

в Правилах предоставления и распределения субсидий из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, утвержденных указанным постановлением (далее – Правила):

в абзаце первом пункта 1 слова «в первую очередь» исключить;

в абзаце двенадцатом пункта 4 слова «не менее 70 процентов» заменить словами «не менее 50 процентов»;

в Приложении № 2 к Правилам:

абзац первый пункта 3 после слова «выплат» дополнить словами «или иной формы государственной поддержки за счет средств федерального бюджета и бюджета Республики Татарстан»;

подпункт «б» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«б) работа по трудовому договору или осуществление индивидуальной предпринимательской деятельности (основное место работы) в сельской местности (непрерывно в течение не менее одного года на дату включения в сводные списки участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов (далее – участники мероприятий), – получателей социальных выплат и получателей жилья по договорам найма жилых помещений (далее – сводный список);»;

в пункте 5:

подпункт «а» после слов «в сельской местности» дополнить словами «а также работающим в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных,»;

подпункт «в» после слов «в сельской местности» дополнить словами «а также работающим в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных,»;

пункт 6 дополнить подпунктом «б¹» следующего содержания:

«б¹) граждане, работающие в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных;»;

пункт 9 дополнить подпунктом «9¹» следующего содержания:

«Соответствие жилого помещения указанным в пункте 9 настоящего Типового положения требованиям устанавливается комиссией, созданной исполнительным комитетом муниципального района, на основании положений постановления Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.»;

абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10. В случае привлечения гражданином для строительства (приобретения) жилья в качестве источника финансирования жилищного кредита, в том числе ипотечного, полученного в кредитной организации, и (или) займа, привлеченного у юридического лица, социальная выплата может быть направлена на уплату первоначального взноса, на погашение основного долга и уплату процентов по

кредиту (займу) при условии признания гражданина на дату заключения соответствующего кредитного договора (договора займа) имеющим право на получение социальной выплаты в соответствии с пунктом 4 настоящего Типового положения и включения его в список граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат, формируемый исполнительным комитетом муниципального района.»;

в абзаце втором пункта 14 слова «При этом стоимость не завершенного строительством жилого дома» заменить словами «При этом стоимость жилого дома, строительство которого не завершено.»;

абзац первый пункта 17 изложить в следующей редакции:

«17. Гражданин, имеющий право на получение социальной выплаты, подает в исполнительный комитет муниципального района по месту постоянного жительства заявление о включении в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов по форме согласно приложению № 2 (далее – заявление) к настоящему Типовому положению с приложением:»;

в пункте 30:

абзац второй подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«работа хотя бы одного из членов молодой семьи по трудовому договору или осуществление индивидуальной предпринимательской деятельности (основное место работы) в агропромышленном комплексе, социальной сфере, а также работа в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных, в сельской местности.»;

абзац третий подпункта «а» дополнить словами «, а также в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных.»;

абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции:

«работа по трудовому договору или осуществление индивидуальной предпринимательской деятельности (основное место работы) в агропромышленном комплексе или социальной сфере, а также в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных, в сельской местности в соответствии с полученной квалификацией.»;

абзац третий подпункта «б» после слов «постоянное проживание» дополнить словами «(регистрация по месту жительства)», после слов «или социальной сфере» дополнить словами «, а также в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных.»;

пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. Право на получение социальной выплаты имеют также молодые семьи и молодые специалисты, изъявившие желание постоянно проживать и работать по трудовому договору или осуществлять индивидуальную предпринимательскую деятельность (основное место работы) в агропромышленном комплексе или социальной сфере, а также работать в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных, в сельской местности.»;

в пункте 32:

в абзаце втором подпункта «а» слова «или социальной сфере» заменить словами «, социальной сфере или в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных»;

в подпункте «б» слова «или социальной сфере» заменить словами «, социальной сфере или в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных,»;

в подпункте «б» пункта 33 слова «в том числе ветеринарной деятельности для сельскохозяйственных животных,» исключить;

подпункты «а», «д» пункта 34 после слов «в агропромышленном комплексе» дополнить словами «или в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных,»;

подпункты «в», «ж» пункта 34 после слов «в агропромышленном комплексе» дополнить словами «или в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных»;

пункт 35 дополнить подпунктом «б¹» следующего содержания:

«б¹) работающим в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных»;

абзац первый пункта 42 изложить в следующей редакции:

«42. В случае досрочного расторжения трудового договора (прекращения индивидуальной предпринимательской деятельности) право члена молодой семьи (молодого специалиста) на социальную выплату сохраняется, если член молодой семьи (молодой специалист) в срок, не превышающий шести месяцев, заключил трудовой договор с другим работодателем или организовал иную индивидуальную предпринимательскую деятельность (основное место работы) в агропромышленном комплексе, социальной сфере или в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных, в сельской местности.»;

в Приложении № 3 к Правилам:

в абзаце первом пункта 12 слова «или социальной сфере» заменить словами «, социальной сфере или в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных,»;

абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:

«В случае отказа нового собственника жилого помещения в заключении трудового договора или органов местного самоуправления в оказании содействия в трудоустройстве молодой специалист (член (члены) молодой семьи) вправе трудоустроиться в агропромышленном комплексе, социальной сфере или в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных, в сельской местности (основное место работы) в пределах Республики Татарстан.»;

в Правилах предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на грантовую поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «субсидий»;

в пункте 1 слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «субсидий»;

в пункте 2 слова «иные межбюджетные трансферты» заменить словом «субсидии»;

в пункте 6 слова «иные межбюджетные трансферты» заменить словом «субсидии»;

в пункте 7 слова «иные межбюджетные трансферты» заменить словом «субсидии»;

в пункте 8 слова «иного межбюджетного трансферта» заменить словом «субсидии»;

в пункте 9 слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «субсидий»;

в пункте 10 слова «иные межбюджетные трансферты» заменить словом «субсидии»;

в пункте 11 слова «иные межбюджетные трансферты» заменить словом «субсидии»;

в пункте 13 слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «субсидий»;

в пункте 14 слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «субсидий»;

в пункте 15 слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «субсидий»;

в пункте 16 слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «субсидий»;

в пункте 17 слова «иные межбюджетные трансферты» заменить словом «субсидии»;

в пункте 18 слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «субсидий».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин